Merc. Minime: sed longe aliud quiddam est.

Nept. Intelligo: Ganymedes intus.

Merc. Neque hoc: at ipse sane non optime valet.

Nept. Unde vero, Mercuri? nam mirificum hoc est, quod narras.

Merc. Pudet eloqui, tale est.

Nept. At non decet apud me quippe patrum.

Merc. Peperit iam modo, Neptune.

Nept. Apage: illene peperit? ex quo? ergo nobis nec opinantibus fuit ambiguo sexu: sed nec indicium fecit eius uterus tumoris ullius.

Merc. Reête ais: neque enim ille habebat foetum.

Nept. Teneo: ex capite peperit iterum, ut Minervam: puerperum enim habet caput.

Merc. Neutiquam: sed in femore ferebat ex Semele infantem,

ΠΟΣ. Εὔγε ὁ γενναῖος, ὡς ὅλος ἡμῖν κυριορεῖ καὶ πάνταχόθι τοῦ σώματος. ἀλλὰ τίς ἡ Σεμέλη ἐστίν;

2 ΕΡΜ. Θηβαία, τῶν Κάδμου θυγατέρων μία. ταύτη συνελθὼν, ἔγκυμονα ἐποίησεν.

ΠΟΣ. Εἶτα ἔτεκεν, ὡς Ἐρμῆ, ἀντ' ἐκείνης;

ΕΡΜ. Καὶ μάλα, εἰ καὶ παράδοξον εἶναι σοι δοκεῖ. τὴν μὲν γὰρ Σεμέλην ὑπελθοῦσα ἡ Ἡρα, οἵσθια δὲ ὡς ζηλότυπός ἐστι, πείθει αἰτήσαι παρὰ τοῦ Διὸς, μετὰ βροντῶν καὶ ἀστραπῶν ἥκειν παρ' αὐτήν· ὡς δὲ ἐπεισθῆ, καὶ ἥκειν ἔχων καὶ τὸν χερσινὸν, ἀνεῳλέγη ὁ ὄροφος· καὶ ἡ Σεμέλη μὲν διαφθείρεται ὑπὸ τοῦ πυρός. ἐμὲ δὲ κελεύει ἀνατεμόντα τὴν γαστέρα τῆς γυναικὸς, ἀνεκμίσαι ἀτελὲς ἔτι αὐτῷ τὸ ἐμβρυον ἐπταρμητιῶν. καὶ ἐπειδὴ ἐποίησα, διελὰν τὸν ἑαυτοῦ μηρὸν, ἐντίθησιν, ὡς ἀποτελεσθείη ἐνταῦθα, καὶ νῦν τρίτῳ ἥδη μηνὶ ἐξέτεκεν αὐτὸν, καὶ μαλακῶς ἀπὸ τῶν ὠδίων ἔχει.

Nept. Euge, ut bonus ille totus nobis uterum gestat, & in omni parte corporis! at quaenam est Semele?

Merc. Thebana, Cadmi filiarum una: illam congressus gravidam fecit.

Nept. Tum peperit, Mercuri, eius vice?

Merc. Ita plane, tametsi fidem mereri res tibi non videatur: Semeleni enim dolis aggressa Iuno (nasti gravem eius accumulationem) inducit ad petendum a Iove, cum tonitribus ac fulminibus ut veniat ad se. Cum morigeratus accessit fulmen habens, succensum est tectum, ipsaque Semele perit ab igne: tum me iubet, exfecto utero mulieris, deferre nondum maturum ad se foetum septimestrem: postquam feci, percisso femori suo indit, ut maturaretur ibi. Nunc tertio iam mense partum edidit, atque imbecillius ex laboribus habet.

ΠΟΣ. Νῦν οὖν ποῦ τὸ βρέφος ἔστιν;

ΕΡΜ. Ἐς τὴν Νύσσαν ἀποχωμίσας, παρέδωκα ταῖς Νύμφαις ἀνατρέψειν, Διόνυσον ἐπονομασθέντα.

ΠΟΣ. Οὐκοῦν ἀμφότερα, τοῦ Διονύσου τούτου καὶ μῆτρος καὶ πατήρος ὁδὲ ἔστιν;

ΕΡΜ. Ἔσκεν. ἀπειμι δ' οὖν ὑδωρ αὐτῷ πρὸς τὸ τραῦμα σίσων, καὶ τάλλα ποιήτων, ὃσ' ἀν νομίζηται, ὥσπερ λεχοῦ.

Nept. Ubinam nunc infans est?

Merc. In Nysam ablatum tradidi Nymphis educandum; imposito Dionysi nomine.